qui se sibi tantū reseruauerūt.
Hinc ē qd̄ ille thebanus gra
ton philosophus. cū ad philo
sophandū pergeret. diuici
as habūdantissimē. que sibi
erant pietat. dicens nō simul
philosophari posse. et diu
cias possidere. At nichilom
nus uidens detrimētū in di
uicijs ē. nō questū aurū
et argentū et lapides p̄iosos
et ceteras facultates suas pie
cit in mare dicens. Abite
in p̄fundū pessime cupidi
tates. mergam uos ne mer
gare a uobis. Istia cōtemp
serūt. s̄ q̄ p̄ humana laude
uel sine scientia fecerūt. et
se et sua p̄diderūt. Non
sic fatu non sic. Omnia
causa ē omnia relinqueri.
s̄ non vnus tantū modus
hoc exequedi. Qui p̄ter
xp̄m hoc facit xp̄ianus ē.
qui nudus xp̄m nudū im
itatur philosophus ē. hoc
fecit beatus thomas. s̄ non
statim oīa reliquit. nec simul
oīa distribuit. Geneale p̄uer
biū ē. Nemo repente fit su
mus. Primo dicit possi
dere. deinde possessa cōtemp
nē. Et sp̄us simul id est in
fine oīa libenter cōtempserūt.
que transitorie possidentur.
non statim tamē ex quo pos
sedit dedit. Quare. Vo
lunt dedit illū dāus. plura
possidere. et ad quicquid glo
rie sue plura relinquerūt.

Tamē ex do
p̄tari. et
uideret reddi
sua possent. qu
sua supersed
tunc facultas
p̄ca. Verū
que ait. D
in intrare in
ad uerbo my
moto. temp
no difficultatis
mū diues uel
p̄cultate reg
uaut. Reg
qui legit
sua siquidē
et uolēt
s̄ iustus uir
p̄us et pecc
uāt. Et er
beati thom
s̄ renūciatio.
mo. **Tamē.**
Expede aut
quo tantū
re p̄ postulāt
umate. archiep
ad quāscūq̄
p̄: beatus th
in bonis pollex
in archidiacon
s̄ rogatur. In
aduit stat et
s̄ facit secretū
uāt. oculis uer
p̄tēs. soli deo
dicens. cū ma
et cōtēptans s̄m

Cum a ex donacione archiepi
 capitulari et aliorum plures
 haberet redditus. qui ei suf-
 fice possent. quibus copendij
 causa supersedemus: acuit
 tamen facultas. ut crederet
 gloria. Verissima e dñi sente-
 tia que ait. Difficile e diu-
 tem intrare in regnu celoru.
 Sed verbo impossibilitatis
 amoto: temperantia e ser-
 mo difficultatis. Quis em
 vniq diues uel pauper. sine
 difficultate regnu celoru in-
 trouit. Reg a coronabitur.
 nisi qui legitime certauerit.
 Regnu siquidē dei vni pa-
 titur: et violenti capiunt illud.
 Et si iustus vix saluabitur.
 impius et peccator vbi pa-
 rebit. Et ergo copiosa
 est beati thome rei fami-
 lis renūciatio: acuit pos-
 sessio. **Cap. v. m.**
Recedite autē archydia-
 cono capitulari. p̄muer
 p̄clero postulate. p̄plog ac
 clamate. archiepo theodopal-
 do adquirete. p̄mmo pele-
 gete: beatus thomas quasi
 qui bonis polleret moribus.
 in archydiaconatu feliciter
 subrogatur. In quo sumope
 studuit sicut et in p̄uore con-
 uersacione secretū suū omnes
 latere. oculis vero s̄m̄ dei
 patere. soli deo seruendū
 eē dicens. cū moysē diligens
 et contestans sine m̄missioe

testimonij constiēcie p̄rie
 et non aliene: nulli vniq̄
 alij q̄ sibi plus credens. dese-
 dicens cū p̄sua. secretū meū
 michi. secretū meū michi.
 Secretū suū sibi ut tuū tibi:
 ut om̄ sibi. Quisq̄q̄ em̄
 sibi vult uel sibi morit̄. uix
 illud. Gloria mea alteri dabo.
 s̄ nec pena possum. Consi-
 lens ergo beatus thomas. et
 seipm̄ considerans. in archy-
 diaconatu suo soli deo et sibi
 manifestū studuit. sibi tamē
 displice ut placeret deo. recules
 illud apli. si adhuc hoibus pla-
 cerem xpi seruus non eē. Si
 ne offensa conuersas in se. sine
 querela ad p̄mos. Quippe
 primus p̄fectiois gradus est.
 custodia sui. sedus n̄ma p̄mi:
 tercius caritas dei. Primus
 innocēcia. sedus beneficia.
 tercius diligēcia. Sed q̄ homo
 videt in facie. deus in t̄tuetur.
 autē cor: qui solus nouit cor-
 da hōm. intelligens uix psal-
 mista cogitaciones hōm de
 longe. et secūdu alij. scrutans
 corda et renes: qm̄ beatus thomas
 m̄rtū potuit. mudo latere dis-
 posuit. alius intus fuit. alius
 ext̄ apparuit. nō paries deal-
 batus. nō fermētō phariseorū
 corruptus. nō sepulchro mor-
 tuorum assimilatus. nō i ag-
 no lupus. non sub vellepe ver-
 sctus. s̄ se suaq̄ dissimulās.
 eē maluit bonus q̄ videri. p̄-
 uipendēs dici malus. Na et

Dñs dictus e samaita. demo
mū habes. **V**idens autē dñs
cōstanciā famuli sui pbavit
eū adhuc certius. s̄ grā dona
uit habūdācius. **I**am eī illū
toti mūdo exposuit. diuicijs
arcūvallauit. delicijs tēpta
uit. honoribus aplauit. **E**t
quid fecit? **N**on est cōbustus
m igne. nō e submersus m
amne. **Q**ui eū per talia tēp
tauit. faciēs eā cū tēpta gē
puētū ut sustinet. ab om̄ibz
mōncijs custodiuit. **I**a
eī affabilitate bñ thome. et
m̄dustria. liberalitate. et au
rialitate cōgnita et cōperta.
ut q̄ eēt hilaris ī vultu. m̄
tis m̄ alloquio. hūilis ī obse
quio. p̄uidus m̄ consilio.
distributus m̄ iudicio. fidelis
m̄ cōmisso. ad palaciū regis
hemria videlicet sc̄di. ip̄o
rege postulante. archiep̄oq̄
iūto p̄ntante ascitus est.
In denuo ad cōmēdacionē
future glorie dico. s̄c̄lo mili
tare plus solito potuit. s̄ x̄po
malluit. **C**ancellarius q̄ effec
tus tabelle signifer. m̄tāntā
amicū a regi. ulnctus est.
ut voluntate regis iunctus e
m̄ ammo portaret. ore re
gis loqueretur. regni negotia
ip̄e disponeret. p̄moueret
quos vellet. deponeret quos
vellet. quidq̄ lubet fieret.
quidq̄ p̄hiberet deficeret. et
sic virgo ad hoc naturalit̄ p̄do

nea. ip̄m̄ innocētia cōstā m̄
geret loto suo et duceret quo
non vellet. eaq̄ p̄ter mag
nā mundiciā magnatorū cōn
se excitauit. **I**n tanta autē
potestate posito. tanta glori
a. et dignitate p̄dito. p̄stina
remāsit hūilitas. m̄lata ad
hesit libertas. et cognata libe
ralitas. **S**emper om̄es casti
tas et cōsors caritas. m̄dū
due ei cōmites singule virtu
tes. sexaginta videlicet for
tes ex fortissimis isrl. anbi
entes lectū pacificā n̄i. vni
cuq̄q̄ ensis sup̄ femur suū
p̄ter timores nocturnos.
Semper veritas m̄ ore p̄us
erit. **S**emper falsitas abeat.
Et si fortassis aliqui tēptat̄
carnalibus desiderijs. sed nec
ē abstractus nec illectus. **E**i
eī secūsus sampson om̄m̄ pec
catorū vniūla ex odore ignis
id ē sp̄us sc̄i dissoluit. factoz
m̄p̄etu m̄ hostes saluet. vi
cia p̄secutus ē amalech usq̄
ad m̄m̄cionē. **N**ō pep̄it
gladius aoth. vtrāq̄ manu
utentis p̄ dextera. **C**uq̄ bñs
thomas tante eet p̄tās. sup̄
pedit eū deus a tumultu ciuis
libet mortifere actiois. **S**ed
q̄ nemo sine p̄cō est. nec
eā m̄fāns cuiq̄ vita ē vni
die super terrā. si quid m̄ eo
fuit purgandū. nichil tamē
tamē t̄stāndū. **S**icut q̄
opus arserit. det̄m̄ētū pa
ctur. **S**i quid m̄ eo ep̄m̄